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МТВ2 

Медиум: МТВ2 – албанска редакција 

Објавено: 05.03.2013 

Наслов:  

“Отворен Саемот за градежништво” 

Емисија: Централни вести 

Новинар: Валиде Лимани 

Време: 00:02:27 

Видео клипот е во прилог 

Резиме:    

       Околу 300 компании со разни градежни 

програми ќе се претстават на саемот кој е 

отворен денес и кој ќе трае до 9 март во 

Скопје. Отварањето на овој саем е добра 

можност за да се промовира квалитетот и 

вредностите на компаниите како и на овој 

начин да им се даде можност на клиентите 

да се запознаат со потребните производи, 

истакнуваат учесниците. Освен домашните 

компании, на овој саем учествуваат и 

компании од Косово, Турција, Италија, 

Германија, Словенија и Србија. – Прилогот 

е поткрепен со изјава од Сами Мустафа – 

Изложувач на саемот. 

 



 

Алфа ТВ 

Медиум: Алфа ТВ  

Објавено: 05.03.2013 

Наслов:  

“Градежниците главно работат на 

домашен пазар” 

Емисија: Бизнис вести 

Новинар: Тања Попова 

Време: 00:02:02 

Видео клипот е во прилог 

Резиме:         

        Градежниството останува двигател на 

економијата, но компаниите работат 

само на домашен пазар. Иако на Саемот 

на градежништво ќе бидат претставени 

1500 станови, градежниците не се 

согласни околу падот на цената на 

становите. Прилогот е поткрепен со 

изјави на претставници од Адора 

Инженеринг и АДИНГ. Прилогот содржи 

дел од говорот на Министерот за 

финансии – Ставрески. 



Алсат М 

Медиум: Алсат – М 

Објавено: 05.03.2013 

Наслов:  

“Цените на становите нема да се 

намалат” 

Емисија: Бизнис вести 

Новинар: Верица Павловска 

Време: 00:02:45 

Видео клипот е во прилог 

Резиме:        

       Цените на становите нема да се намалат. 

Така одлучиле домашните градежни 

компании. Тие велат дека немаат сметка за 

квалитетните градби со изолација, на добра 

локација во главниот град, да се продаваат 

под моменталната цената од 900 до 1.200 

евра за метар квадратен. Независно од 

кризата, домашните градежни компании 

велат дека становите се продаваат во фазата 

на изградба. Според министерот за 

финансии Зоран Ставрески, кој ги посети 

денеска на отворањето на Саемот за 

градежништво во Скопје, градежните 

компании се пофалија дека 80% од становите 

се продаваат уште на почеток, и остануваат 

само становите од над 80 метри квадратни. 



 

Телма 

Медиум: Телма  

Објавено: 05.03.2013 

Наслов:  

“Становите нема да поефтинат” 

Емисија: Бизнис вести 

Новинар: Виолета Зајкова 

Време: 00:02:48 

Видео клипот е во прилог 

Резиме:         

       Цената на становите нема да се намали и 

покрај интензивната изградба на нови 

објекти. Градежниците тврдат дека нема 

простор за поевтинување на станбениот 

квадрат пред сè поради поскапените 

градежни материјали, но и поради високите 

комунални трошоци. Фирмите кои помалку 

вложуваат во градбата, велат 

градежниците, можат да си дозволат 

пониска цена на становите но квалитетните 

станови ќе се продаваат како и лани. 

Новинарскиот прилог е поткрепен со изјави 

на изложувачи на саемот: Адора 

Инженеринг, Гранд Престиж и АДИНГ како и 

од претседателот на Градежната комора  - 

Сеад Кочан 



 

Сител 

Медиум: Сител ТВ 

Објавено: 05.03.2013 

Наслов: “Градежници: Цените на 

становите и годинава непроменети” 

Емисија: Бизнис вести 

Новинар: Ирена Чачкова 

Време: 00:01:47 

Видео клипот е во прилог 

Резиме:                

       Становите нема да поевтинат иако се 

очекува за 10 % да се намали цената на 

градежните материјали. Нови објекти 

постојано се градат, но побарувачка нема, 

се жалат градежниците, но тоа очигледно 

не се одразува на цената. И годинава 

градежниците ќе опстојуваат од домашниот 

пазар, а најголемиот ангажман ќе го дава 

државата. Поради кризата тие тешко се 

пробиваат на пазарите во другите земји. 

Градежништвото во Македонија преставува 

главен двигател на економскиот раст, - 

изјави Ставрески. На Саемот за 

градежништво годинава присуствуваат 300 

компании. Покрај домашните има компании 

и од Србија, Турција, Италија, Словенија 

Германија и Косово. 

         Новинарскиот прилог е поткрепен со изјави на 

изложувачи на саемот: Адора Инженеринг, Гранд 

Престиж и АДИНГ како и од претседателот на 

Градежната комора  - Сеад Кочан 



МТВ 1 

Медиум: МТВ 1 

Објавено: 05.03.2013 

Наслов:  

“Цени на станови” 

Емисија: Централни вести 

Новинар: Свето Николовски 

Време: 00:01:49 

Видео клипот е во прилог 

Резиме:        

       И во криза, експанзија за станови.  Во 

Скопје се гради. Компаниите велат, 

побарувачката е голема, но за сега нема 

простор за намалување на цените на 

становите. Новинарскиот прилог е 

поткрепен со изјави од страна на   

претставници на Адора Инженеринг, 

АДИНГ како и од претседателот на 

Градежната комора  - Сеад Кочан. Дел 

од прилогот е и говорот на Министерот 

за финансии – Зоран Ставрески.  



 

Радио 

Медиум: Македонско Радио – Радио 2 

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Градежништвото останува основен 

двигател на стопанскиот подем на 

земјава” 

Емисија: Вести 

Време: 00:02:00 

Аудио клипот е во прилог 

Резиме:         

 

       “Градежништвото останува основен 

двигател на стопанскиот подем на 

земјава” – Изјави вицепремиерот на 

РМ – Зоран Ставрески 



Медиум: Нова Македонија 

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Над 1.500 нови станови се нудат на 

Саемот на недвижнини” 

Поднаслов:  

“Градежништвото е двигател на 

економскиот пораст во кризни 

времиња” 

Страна: 7 

Новинар: Жарко Василевски 

Резиме:           

       Градежништвото е една од основните 

стопански активности во секоја земја и особено 

во вакви кризни времиња во изминатите 

години беше двигател на економскиот пораст 

во Македонија – изјава од страна на 

министерот за финансии – Зоран Ставрески на 

свеченото отварање на 10 издание на Саемот 

за градежништво. Понатаму изјави: 

“Позитивните состојби во градежништвото се 

показател за квалитетот на градежните 

компании и на сите чинители од тој сектор што 

учествуваат со значаен процент во креирањето 

на БДП, но и на политиките на Владата за 

поттикнување на градежните активности.  

Нова Македонија 



Медиум: Журнал Плус 

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Градежништвото е движечка сила на 

економијата” 

Страна: 6 

Новинар: Редакција 

Резиме:        

        Градежништвото е една од основните стопански 

активности кои во време на економска криза беше 

двигател на економскиот развој на земјата, оцени 

Зоран Ставрески, на отворањето на 10 

Меѓународен саем за градежништво, –“Тоа е 

показател за квалитетот на градежните компании 

кои во овој сектор учествуваат со значаен 

процент во креирањето на БДП. Исто така е 

показател за политиката на Владата во делот на 

поттикнување на градежните активности. “Во 

изминативе четири години, само во Македонија 

градежните компании покажуваат константен 

позитивен двоцифрен раст“, изјави министерот 

Ставрески. Тој потсети на државните политики 

кои помогнаа во остварувањето на овие 

резултати, како што се рамниот данок и ниската 

даночна стапка, како и ослободување од данокот 

на добивка ако компаниите целосно ја 

реинвестираа добивката. „Владата ја намали 

стапката на ДДВ од 18% на 5% за првиот промет 

на станови, но таа мерка ја продолживме за време 

на економската криза и мерката ќе важи до 2015 

година. Владата интервенираше со упростување 

на политиките, мерките и документите кои се 

потребни за градежни дозволи“, изјави 

Ставрески. 

Журнал плус 



Медиум: Дневник  

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Градежништвото двигател на 

економскиот раст во кризни времиња” 

Страна: 10 

Новинар: Редакција 

Резиме:         

       ”Во изминативе четири години, само во 

Македонија градежните компании покажуваат 

константен позитивен двоцифрен раст“, изјави 

министерот Ставрески. Тој потсети на државните 

политики кои помогнаа во остварувањето на овие 

резултати, како што се рамниот данок и ниската 

даночна стапка, како и ослободување од данокот 

на добивка ако компаниите целосно ја 

реинвестираа добивката. „Владата ја намали 

стапката на ДДВ од 18% на 5% за првиот промет 

на станови, но таа мерка ја продолживме за време 

на економската криза и мерката ќе важи до 2015 

година. Владата интервенираше со упростување 

на политиките, мерките и документите кои се 

потребни за градежни дозволи“, изјави 

Ставрески. На Саемот за градежништво се 

претставуваат над 300 компании со разновидна 

програма од градежништвото, на простор од 9000 

м2. Освен домашни, на саемот има и компании од 

Србија, Турција, Италија, Словенија, Косово, 

Германија… 

Дневик  



Медиум: Фокус  

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Адора Инженеринг подарува патување во 

Дубаи за купен стан” 

Страна: 16 

Новинар: Редакција 

Резиме:         

 

       Благодарение на системските мерки на 

државата, добрата бизнис клима во 

градежништвото и визијата на нашиот 

менаџмент, целата добивка ја реинвестиравме 

во компанијата, во идни проекти. Владиниот 

проект “Купи куќа, купи стан” не мотивираше 

да ја намалиме нашата добивка, со што сега 

сите купувачи ќе добијат стан со врвен 

квалитет за прифатлива цена, изграден по 

најновите светски трендови и технологии за 

квалитетно и економично домување. – Изјави 

Ванцо Чифлиганец – Адора Инженеринг. 

Чифлиганец најавува дека со купување на стан 

во временскиот период додека трае Саемот на 

недвижнини Реал Експо, ги наградува со 

патување во Дубаи.  

Фокус  



Медиум: Фокус  

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“1500 станови се нудат на Саемот за 

недвижности” 

Страна: 17 

Новинар: Редакција 

Резиме:         

 

         “Во изминативе четири години, само во 

Македонија градежните компании покажуваат 

константен позитивен двоцифрен раст”, 

изјави министерот Ставрески. Тој потсети на 

државните политики кои помогнаа во 

остварувањето на овие резултати, како што 

се рамниот данок и ниската даночна стапка, 

како и ослободување од данокот на добивка 

ако компаниите целосно ја реинвестираа 

добивката. На Саемот за градежништво се 

претставуваат над 300 компании со 

разновидна порграма од градежништвото, на 

простор од 9000 м2. Освен домашни, на 

саемот има и компании од Србија, Турција, 

Италија, Словенија, Косово, Германија… 

Фокус  



Медиум: Вечер  

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Отворени саемите за градежништво и за 

недвижнини” 

Страна: 10 

Новинар: Редакција 

Резиме:      

       300 компании од земјата и странство се дел 

од Меѓународниот саем за градежништво, 

градежни материјали и градежна 

механизација како и на третото издание на 

Саемот за недвижннини Реал Експо. “Во 

изминативе четири години, само во 

Македонија градежните компании покажуваат 

константен позитивен двоцифрен раст“, 

изјави министерот Ставрески на вчерашното 

отворање на саемот. 

Вечер 



Медиум: Утрински  

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Зацементирани цените на становите”  

Страна: 9  

Новинар: Соња Наумовска 

Резиме:         

       Годинешниот Саем на градежништво го 

отвори вицепремиерот Зоран Ставрески, кој 

истакна дека овој сектор е еден од основните 

стопански активности, кои во изминатите 

години беше двигател на економскиот раст 

во Македонија. Според него, проектот “Купи 

куќа, купи стан” во изминатиов период ги 

одбележал кредитите за изградба на куќи и 

купување станови. Проектот, нагласи 

вицепремиерот, наиде на добар прием кај 

градежните компании и кај граѓаните. На 

Саемот за градежништво се претставуваат 

повеќе од 300 компании во три изложбени 

хали со програма од градежништвото. 

Новинарскиот текст е поткрепен со изјави од 

уцесници на саемот: Адора Инженеринг и 

Адинг.  

Утрински 



Медиум: Коха 

Објавено: 06.03.2013 

Наслов:  

“Градежништвото спас за економијата во 

време на криза” 

Страна: 6 

Новинар: Зејнула Весели 

Резиме:         

         “Во изминативе четири години, само во 

Македонија градежните компании покажуваат 

константен позитивен двоцифрен раст“, изјави 

министерот Ставрески. Тој потсети на 

државните политики кои помогнаа во 

остварувањето на овие резултати, како што се 

рамниот данок и ниската даночна стапка, како и 

ослободување од данокот на добивка ако 

компаниите целосно ја реинвестираа 

добивката.  „Владата ја намали стапката на 

ДДВ од 18% на 5% за првиот промет на 

станови, но таа мерка ја продолживме за време 

на економската криза и мерката ќе важи до 2015 

година. “Владата интервенираше со 

упростување на политиките, мерките и 

документите кои се потребни за градежни 

дозволи“, изјави Ставрески. На Саемот за 

градежништво се претставуваат над 300 

компании со разновидна програма од 

градежништвото, на простор од 9000 м2. Освен 

домашни, на саемот има и компании од Србија, 

Турција, Италија, Словенија, Косово, 

Германија… 

Коха 



On Line Objavi  

Excel документ со сите објави во прилог  



 

Заклучок – Медиа мониторинг 

Медиа мониториг на Градежништво 2013 вршено е во една фаза:  

• Свечено отварање на Саемот на градежништво 

Мониторирани се вкупно 65 објави во кои се опфатени: 

 

• Печатени медиуми 

• Електронски медиуми 

• On-Line медиуми 

 

Конотација: Позитивна/Неутрална за организаторот на саемската манифестација  

 

 


